
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА №2» 

 
ПРИКАЗ  

 
« 15 » октября 2021 года                             № 202 
 
Об утверждении мест хранения  
материальных носителей  
персональных данных 

   
В целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с 

материальными носителями персональных данных в МБУ ДО «ЦД(Ю)ТЕ №2» и в 
соответствии с требованиями «Положения  об особенностях обработки 
персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств 
автоматизации», утвержденного постановлением  Правительства РФ от 15 
сентября 2008 г. № 687 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить следующие места хранения материальных носителей 

персональных данных и назначить ответственным за обеспечение сохранности 
материальных носителей следующих лиц: 

№ 
п/п 

Категория персональных данных Место хранения Ответственное 
лицо 

  1 Бумажные носители персональных  
данных 
 

Сейф и 
запирающийся шкаф 

Документовед 
Гребенкина Н.А. 

  2 Электронные носители персональных 
данных 

Жесткй 
диск/съемный 
носитель 

Документовед 
Гребенкина Н.А. 

  
2. Хранить материальные носители персональных данных только в 

утвержденных местах. 
 
3. Ознакомить под роспись лиц, ответственных за обеспечение сохранности 

материальных носителей персональных данных, с «Положением  об особенностях 
обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без использования 
средств автоматизации».  

 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Е.В. Немахова 
 


